議事録

1

平成１９年度 第５９回 教育研究審議会議事要録

日 時 平成１９年１０月９日（火）１４：００～１５：３０
場 所 北方キャンパス本館Ｅ７０１会議室
出席者 ＜委員＞矢田学長、国武副学長、晴山副学長、近藤副学長、羽田野事務局長、板谷

外国語学部長、迎経済学部長、赤塚文学部長、三宅法学部長、松藤国際環境工学

部長、谷村社会システム研究科長、齋藤マネジメント研究科長、柳井学生部長、

中野教務部長、棚次学術情報総合センター長、伊藤国際教育交流センター長、漆

原基盤教育センター副センター長、吉塚地域貢献室副室長、前田評価室副室長

配付資料
１－１   教員採用申請書（基盤教育センターひびきの分室設置準備委員会）
１－２   教員採用申請書（地域創生学群設置準備委員会）
１－３   教員採用申請書（地域創生学群設置準備委員会）
２     教育職員の休職について
３     北方・ひびきの教員交流事業（案）
４     平成１９年度前期学友会交渉申入書 回答（案）
５     早期支援システム（平成１９年度前期）実施報告
６     学生プラザの開設に伴う学生課及び学生相談室の勤務時間及び勤務体制につい

て
７     授業料納入回数の変更（４回→２回）について
８     秋季オープンキャンパス２００７実施報告
９     科学研究費補助金の獲得に向けての説明会の開催について

（冒頭、第５８回教育研究審議会議事録（案）について確認）

第１号 教員の採用について

＊ 資料１－１のとおり、４月採用人事について、基盤教育センターひびきの分室設置準

備委員会からの申請に基づき、英語教育を担当する専任教員３名の採用を提案。

【議長】提案について、承認してよろしいか。

【委員全員】（異議なし）

（提案の承認の後、選考委員会を設置）

＊ 資料１－２のとおり、平成２１年４月採用人事について、地域創生学群設置準備委員

会からの申請に基づき、地域福祉論及び社会福祉技術論等を担当する専任教員１名の採

用を提案。

【議長】提案について、承認してよろしいか。

議事録

2

【委員全員】（異議なし）

（提案の承認の後、選考委員会を設置）

＊ 資料１－３のとおり、平成２１年４月採用人事について、地域創生学群設置準備委員

会からの申請に基づき、システム活用及び地域ＩＴ産業研究等を担当する専任教員１名

の採用を提案。

【議長】提案について、承認してよろしいか。

【委員全員】（異議なし）

（提案の承認の後、選考委員会を設置）

第２号 教育職員の休職について
＊ 教員の休職について、資料２のとおり提案。

【議長】提案について、承認してよろしいか。

【委員全員】（異議なし）

第３号 北方・ひびきの教員の交流事業について
＊ 北方・ひびきの教員の交流事業について、資料３のとおり提案。

【議長】提案について、承認してよろしいか。

【委員全員】（異議なし）

第４号 学友会交渉申入書に対する回答案について
＊ 平成１９年度前期学友会交渉申入書に対する回答案について、資料４のとおり提案。

【議長】提案について、承認してよろしいか。

【委員全員】（異議なし）

報告

①学生早期支援システム実施報告について、資料５のとおり報告があった。
②学生課、学生相談室の勤務時間及び勤務体制について、資料６のとおり報告があった。
③授業料の納入回数の変更について、資料７のとおり報告があった。
④秋季オープンキャンパス２００７の実施結果について、資料８のとおり報告があった。
⑤科学研究費補助金獲得に向けての説明会について、資料９のとおり報告があった。
⑥次回の審議会を１０月２３日（火）に開催する予定である旨、報告があった。